
Dostává se vám do rukou již páté číslo našeho Newsletteru. Najdete v něm  zajímavé články, ale i
příspěvky, které nám píšete právě vy. Tvořte ŠEDOMODRÝ SVĚT spolu s námi, protože je pro vás,
vězněné osoby. 
 
V dnešním vydání najdete :
úvodní strana  přání DO NOVÉHO ROKU, str. 2 inzeráty v seznamce, str. 3 nabídka a aktuální novinky,
také na vás čeká okénko paní Kateřiny na str. 4 tentokrát na téma BILANCOVÁNÍ . Na str. 5  čtěte článek
pana P. z věznice Břeclav a Poštorná- " POŽÍVÁTE VÝHOD KUŘÁKA", z doby pandemie z roku 2020-2021
a zkušenosti z věznic. Str. 6 nesmí chybět ani blahopřání, str.7 hlášky z vězení a hlášky našeho Pavla :),
na str. 8 článek " Nezabavitelná částka bude vyšší".  Na str 10. nová rubrika Z VAŠICH DOPISŮ- Pan K.
řeší situaci s neochotou personálu. Věřím, že i statistika jako příloha vás potěší- aktuální se zveřejňuje
vždy až kolem 10.dne, následující měsíc.
Nově najdete v časopise 7 stran nových produktů, které se do katalogu již nevešly, a které pro vás
připravuje Pavel, za což mu moc děkuji! Sbírejte si naše noviny, budete mít vždy přehled o nových
produktech. 
A také děkuji všem , kteří nám poslali přání k Vánocům a do nového roku. Moc si toho vážíme.

PŘÁNÍ DO NOVÉHO ROKU

V novém roce nechť nás všechny provází pokoj, klid, mír a láska. Nechť jsme všichni zdraví, ať máme sílu
zvládnout vše, co nám nový rok přichystá.

Všem vězňům přeji hlavně pevné zdraví, teplou stravu v dostatečném množství, dostatek základní
hygieny, teplo na celách, profesionální, pohodový a uvědomělý personál a brzký návrat do nehostinné
reality dnešního světa.

Všem zaměstnancům věznic přeji pevné nervy, možnost věnovat se práci bez zbytečných kancelářských
úkonů, ať máte ty nejlepší a profesionální nadřízené, ať vás práce baví a ať jste po právu odměněni.

Mějte krásný rok 2023
                                                  PS: my jsme v tom s vámi již devátý rok!!!

ŠEDOMODRÝ SVĚT

ÚVODNÍ SLOVO
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40ti letý Tomáš, modrooký, černovlasý, sympaťák,
sportovní postavy  Koníčky: motorky, sport, cestování,
dobrá četba, muzika atd. Mám rád zvířata, jsem láskou
zklamaný. Samota bolí a už bych rád našel spřízněnou
duši. Hledám ženu, která ví, jak je samota těžká. Ženu,
která bude mít alespoň podobné koníčky. Na věku mu
nezáleží. Ženu, která nebude řešit minulost. Ženu,
která bude veselá a upřímná. Nevadí ani svobodná
maminka. Fotka potěší a rád pošlu svou. zn.SEZNAMKA
41282TK

Ahoj jsem Martin, sympaťák v nejlepších letech, tmavé
vousy, modré oči, sportovní postavy, inteligentní
vysokoškolák. Hledám ženu svobodnou i
ne/svobodnou, dopisovatelku, kamarádku, osamělou
ženu, zámožnou ženu nebo OBYČEJNOU ženu ,co by
ráda vybudovala pevný vztah. Možná korespondence,
Skype hovory, návštěvy. ZN: sEZNAMKA MF241086

Ahoj mladá, bezdětná račice, tmavovláska, kaštanové
oči. s laskavým srdcem toužím po novém začátku.
Nekuřačka. Nechci se vracet do minulosti, mám ji
vyřešenou. Najdem se? zn: Naďa 86- naděje

Ahoj jsem Timur, vysokoškolák, fit, vysportovaný se
zájmem o filosofii, historii, literaturu, esoteriku.
Hledám ženu na dopisování v cizím jazyce- angličtina,
italština,ruština,němčina. Zn: SEZNAMKA 050681TT
 
Ahoj jsem Miroslav, 36 let, sportovní postavy, kuřák,
děti nemám, rád posiluju. Hledám ženu k dopisování,
možná i více. ZN: SEZNAMAK 15486MP

Ahoj, jsem Zoltán, muž ve věku 42 let, věřící róm,
plnoštíhlé postavy, hnědé oči, tmavé vlasy a se
smyslem pro humor. Hledám ženu na dopisování a
porozumění. ZN: SEZNAMAKA 28980ZP

Ahoj jsem Ladislav,33 let se srdcem na správném
místě, mám pochopení pro druhé, miluji hudbu. Jsem z
Ostravy. Hledám ženu, slečnu se smyslem pro humor.
Na věku nezáleží.Přál bych si konečně se usadit  a žít
kouzelně, milovaně . Zn:SEZNAMAKA 080489LB

Ahoj jsem Petr,54 let, zachovalý,, veselý, všestranných
zájmů, historie, hudba, sport, kolo, brusle. Mám rád
červené víno, bůček+ zeleninu, knížky a dobré filmy,
zvířata. Hledám ženu veselou, kreativní, pohlednou,
vtipnou, která ráda vaří, cestuje, upřednostňuje rodinu
a je zajištěná a soběstačná. Zn:  SEZNAMKA 191168PH

Ahoj jsem Richard, 42 let, 170 cm, tmavé vlasy,
modrozelený kukuč, romantik, hodný. Miluji děti. Chci
rodinu, štěstí a mít pro koho žít. Bez finančních
nároků. Hledám ženu přim. věku a výšky, štíhlá
postava potěší. Zn: 10380RF

Ahoj jsem pohodář a mám rád klid a relax. Jsem
pracovitý a spolehlivý. Momentálně ve VTOS do
17.11.2022. Profesí elektrikář, ve volném čase rybář. Do
hospod nechodím. Hledám hodnou a pohodovou ženu
pro život a ne na okrasu. Ve věku do 45 let, a měla bys
vědět, co od života chceš. Na národnosti nezáleží. Ozvi
se , budu rád. Honza  zn.SEZNAMKA 23582 JT

Je mi 30 let, měřím 167 cm, vážím 67 kg, krátké hnědé
vlasy, oči modré, normální postava, jsem asi normální,
záliby auta, autodoprava, momentálně jsem ve
školském zařízení. Hledám ženu ve věku 18-35 let na
dopisování-časem možná víc, povahově bláznivá -
pohodová, musí chtít řádný život, rodinu a musí
respektovat mě jako já ji. zn.SEZNAMKA25692MK

Ahoj jsem Michala z Ostravy, 172 cm vysoká, černé
vlasy, zelené oči, hubenější postavy. Jsem sympatická
a se smyslem pro humor. Hledám muže k seznámení.
zn.SEZNAMKA 930930MK
 
Ahoj je mi 46 let, mám sportovní postavu a měřím
195cm. Mám krátké vlasy, zelené oči, jsem lehce
potetovaný. Mám rád rychlá auta, rád cvičím, vařím.
Mám rád život a vše hezké. Hledám ženu 25-45let na
dopisování. Hledám právě Tebe, pokud si uvědomuješ
, že samota bolí a bez lásky se nedá žít. Tak přestaňme
snít, pojďme žít. Zn: SEZNAMKA 090576LB

Ahoj jsem 66ti letý muž, upřímný, pohodář, chápající.
Baví mě zahrada , moře, filmy, rád čtu mám rád
přírodu. Hledám ženu, která se cítí osamělá a ráda by
si dopisovala s mužem stejného osudu. 
Zn:SEZNAMKA  180356JN

Ahoj jsem Oldřich, mám rád přírodu, fotbal, hudba,
kulturu, mám rád psy, rád jezdím na výlety, jsem
romantik. Hledám holku , nejlépe blondýnku,
atraktivní, vášnivou, romantickou, usměvavou,
důvěřivou a společenskou. rád bych navázal nový
vztah. Zn: SEZNAMKA 240498 OŠ

Ahoj jsem Vít, hledám atraktivní partnerku. Jsem
volnomyšlenkář, malíř, sochař a kolážista se zájmem o
romantiku, přírodu. Jsem zajištěn a bez závazků. Jde
mi o vážný vztah. Jsem hudebník, mám rád veškerou
kulturu, zahrádku-sad. Hledám partnerku s dlouhým
vlasem pro vážný vztah. Se zájmem o art-rock, coutry,
ale i bigbeat. Zn :SEZNAMKA 160970 VG

Ahoj jsem Jirka. VŠ, normální pohodový sympaťák
sportovní postavy. Jsem aktivní, mám rád přírodu,
sport, filmy, dobré jídlo, humor, inteligenci, upřímnost
, empatii. Měl jsem smůlu na ženy, hledám touto
cestou ženu na dopisování, sympaťandu, co se hodně
směje. Jsem fin. zajištěn, nejsem sobec, rád pomůžu
druhým. Uvidíme, kam nás život v budoucnu zavane.
zn: SEZNAMKA JP30884

LEDEN ŠEDOMODRÝ SVĚT
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Bilancování nad rokem 2022
Dnešní okénko je mým ohlédnutím za rokem již
minulým, 2022. 
Byl velice náročný, jak po stránce obchodní, tak
především osobní. 
Co se povedlo:   tři naše projekty s názvy JSEM, JAK,
A ZTRÁTY A NÁLEZY  měly docela úspěch a  šest
šťastlivců prvních dvou projektů již mají své
odměny. Poslední projekt jsem se rozhodla
prodloužit až do konce března. Ti z vás, kteří mají
zájem o formulář, napište si o něj. Máte tak možnost
získat jednu ze tří odměn: nárokový balík za 1000,-
Kč, kilovku za 500,- Kč, kilovku za 300,-Kč- to vše
zdarma včetně poštovného s možností dofinancovat
si např. do nárokového balíku zbytek zboží do
celkové váhy 5 kg.  ŠANCI MÁ KAŽDÝ, LOSOVÁNÍ
TOTIŽ NEMÁ KRITÉRIA, JEN PROSTĚ NÁHODNÝ TAH
Z KLOBOUKU :)
Další projekt HLÁŠKY Z VĚZENÍ, spuštěný v
listopadu běží celý rok, jednou za dva měsíce
vylosujeme hlášku, která nás nejvíce pobavila,
zaujala. Dostane od nás voucher na zboží v hodnotě
100,-Kč zdarma. Možnost využít na tiskoviny, slevu
na balík, či slevu na poštovné. Jako první napsal
ROMAN MÍLEK Z OPAVY .Výjimečně od nás získal
 HODINKY SPORT  PRO SYNA , ZA HLÁŠKU: "
DRŽ SE, ČEKEJ A DOUFEJ", "OLOUPEJ TO" A
"NEPŘEMŮŽEŠ, TY VÍŠ". Věříme, že opožděný
vánoční dárek udělá taky radost. A nás- tedy mě-
pobavily všechny hlášky. Díky vám za ně. 

Dalším úspěchem jsou samotné naše "NOVINY" pro
vás. Již páté číslo! A podle dopisů vidíme, že je o ně
stále větší zájem. V některých z dalších číslech
najdete i články v romštině.  Pište si o další vydání,
prosím, pošlete nám alespoň dvě známky B na
poštovné. Předem všem moc děkuji.
Snad se nám povedla i spolupráce s vrchním
kaplanem panem Pavlem Zvolánkem, který přislíbil
další články.

ŠEDOMODRÝ SVĚT
         OKÉNKO PANÍ KATEŘINY

OKÉNKO

Připravujeme mimo náš web
www.balikydovezeni.cz i druhý, který bude
určený pro veškerou veřejnost, nejen pro ty, kteří
mají někoho ve vězení.  Dáme vám včas vědět.
V březnu 2022 jsme spustili nový e-shop
www.balikydovezeni.cz na nové platformě.
Musím říct, že to byl "porod". Tolik nocí
probdělých jsem snad neměla, ani když dětem
rostly zuby. A při třech dětech jich tedy bylo až
až!! E-shop má velký úspěch, především u vašich
blízkých venku, objednávají u nás vše, dokonce se
naučili si objednat i pro sebe domů. Máme
kolikrát opravdu bezkonkurenční ceny, a hlavně
široký sortiment zboží, které je v ČR buďto těžce
dostupné, nebo za šílené ceny, a nebo není
dostupné vůbec.
Zvládli jsem nápor objednávek na Valentýna a
MDŽ, doručovala jsem i osobně, abychom to stihli.
A zvládli jsme i nápor na Vánoce. Největším hitem
byla Mega velká sada 6 ks postaviček Avengers
19 cm s LED osvětlením a efekty. K dispozici je po
celý rok, můžete tak objednat dětem k svátku,
narozeninám, za vysvědčení.
Taky se v listopadu do firmy vrátil kolega, který je
mi zároveň i partnerem, a mým nastávajícím
manželem, a hlavně je velmi obchodně zdatný.
Dělá mi poradce, pomáhá při balení zboží,
vyhledává pro noviny články, radí mi v oblasti
produktů. Já mám tak více času na tu méně
oblíbenou, ale neméně důležitou stránku firmy a
tou je ta administrativní. A na noviny, na faktury,
ale hlavně na to, abych mohla odepsat na vaše
dopisy. 
Bylo toho opravdu hodně na jeden rok. Moc jsme
se naučili, neustále se zdokonalujeme. 
Věříme, že i v následujícím, tedy tomto roce, nám
budete nakloněni, podpoříte nás,  a využijete
jedinečné příležitosti si sami vybrat, objednat, a
potěšit tak nejen sebe, ale i své blízké.
A pokud máte chuť napište mi, jaký byl ten váš
rok 2022. Co se vám povedlo, čeho jste dosáhli a
co třeba plánujete. Držte se.    
Kateřina

PÁNSKÉ
HODINKY

SPORT ZLATÉ
OBJ.Č. 25016
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VODUM? TO JSME MY

VODUM- VĚZEŇSKÝ OBCHODNÍ DŮM
KATEŘINA MOLITOROVÁ,  JAROMÍRA MATUŠKA 55/13, OSTRAVA, 700 30 

Tel:+420 604 627 091, EMAIL: VODUM@EMAIL.CZ
Největší e-shop v ČR , už přes 2000 produktů na www.balikydovezeni.cz



Valentýn a MDŽ

S blížícím se únorem a s velmi populárním svátkem všech zamilovaných, ale i milovaných 
Sv. Valentýna 14.2.2023 jsme pro vás již nyní připravili nabídku dárků, kytic, šperků. Využijte našich
služeb, nechte zaslat svým láskám maličkost v podobě plyšáka "mazlyka", nějakou tu sladkost a
květinu. K dispozici máme i i dárkové kosmetické kazety a šperky.
Vzhledem k velkému zájmu objednávejte co nejdříve. Valentýn a MDŽ jsou dva nejvíce vhodné dny,
kdy můžete říct svým blízkým venku, jak moc vám na nich záleží a poděkovat jim za starost o Vás. V
minulých letech jsem některé květiny v rámci Ostravy a okolí dokonce rozvážela sama, letos bude
mít tuto milou povinnost Pavel. Bylo velice dojemné vidět slzy v očích obdarovaných. Věřte mi, že i
jim na vás záleží. Jste přece jen jejich synové, dcery , matky, otcové. Ano, i otcové vloni posílali
květiny svým dcerám v civilu. Každý má tak možnost dokázat druhým, jak moc mu na nich záleží, a
jak moc je miluje.
 

VALENTÝN- 14.2.2023 OBJEDNÁVKY UHRAZENÉ DO 9.2.2023 GARANCE DORUČENÍ NA VALENÝTA
MDŽ 8.3.2023 OBJEDNÁVKY UHRAZENÉ DO 2.3.2023 GARANCE DORUČENÍ NA MDŽ.

INZERCE NOVINKY

      Jsme první zásilková služba pro odsouzené v ČR s kompletním sortimentem.  
                                     Pište ,  volejte ,  rádi vás slyšíme.
 
 K objednávkám obuvi  -  prosím, vždy si  pište dva typy obuvi,  stává se, že se obuv rychle
vyprodá a standartní velikosti  zvláště. Mnohé z typů naší nabízené  obuvi v ČR nekoupíte,
dovážíme z Německa, Holandska, Anglie nebo Španělska. Dodavatelé jsou tam pružnější  a
mají  větší výběr,  ale i  tam je hlad po botách. Neobjednávejte j iž ze starých letáků,
objednejte si náš katalog- obj.č.  A01-000606, cena 49,-Kč, navíc vždy s aktuálním
ceníkem- nebo rovnou pošlete 3 B známky.

ŠEDOMODRÝ SVĚT

Doporučené zboží

3281- 110,-Kč
Bonboniéra Merci 

37005- 159,-Kč
Hrnek nejlepší maminka

 380 ml



A01-000922- 149,-Kč
Bonboniéra Grazia Chocolate  

 400g



3293- 149,-Kč
Ferrero Mon Cheri pralinky

157 g
 

60037 - 1890,-Kč
Náhrdelník stříbrný Anděl

a Ďábel, délka 450 mm

60036- 1490,-Kč
Náhrdelník stříbrný Srdce a

růže , délka 415 mm

3292- 161,-Kč
Ferrero Rocher pralinky 200 g




A01-000503- 359,-Kč
Plyšový medvěd se záplatou

27 cm



obj.č. A01-000948   790,-Kč
kytice 15 ks růžových růží

60 cm

 obj.č.  16038     890,-Kč
Kytice 15 ks rudých růží, 
                60 cm

 obj.č.  A01-000925  229,-Kč

  obj.č. 16036      895,-Kč
 Míchaná kytice 15ks růží,                                               

50 cm

obj.č. 16046  1090,-Kč
kytice 9 ks velkokvětých

růžových růží 80 cm

  obj.č. 16041    645,-Kč
  míchaná kytice 9 ks

růží 35 cm 

  obj.č. 16027     549,-Kč    
Kytice 7 ks rudých růží

50 cm 

obj.č. 16044  2890,-Kč
kytice 100 rudých růží

50cm

         obj.č. 16042  790,-Kč
Kytice 15 ks bílých růží

 50 cm 

Dárková sada Ziaja 
Pineapple 

tělový sprej , tělová pěna,
 sprchový gel, kofeinové sérum

VALENTÝN - MDŽ 

WWW.BALIKYDOVEZENI.CZ, VODUM, VĚZEŇSKÝ OBCHODNÍ
DŮM

Kateřina Molitorová, Jaromíra Matuška 55/13, Ostrava ,700 30
tel:+420 604 627 091,  email :  vodum@email.cz, IČO: 73192708, DIČ:CZ7553035545 

obj.č. A01-000929 199,-Kč

Dárková kazeta  pánská
Ziaja  Yego

hydratační krém sprchový gel 
3 v 1  balzám po holení  
 antiperspirant roll-on 

  

 A01-000926   339,-Kč
Dárková kazeta pánská

Ziaja Yego 
3 druhy sprchových gelů  2v1,

balzám po holení

obj.č. A01-000927  269,-Kč

Dámská  dárková
kazeta

 Guess Red

obj.č.A01-00052   850,-Kč

Dámská dárková
kazeta

 Guess Seductive



obj.č.A01-000523  888,-Kč
Dámská dárková

kazeta  
Guess Las Angeles

1981

obj.č.A01-000528  995,-
Kč obj.č. A01-000524  279,-

Kč
Dámská dárková

kazeta
 Naomi Campbell

      Dárková sada pro
ženy Ziaja

šampon, kondicionér,
sprch.gel, mlha na obličej

nejoblíbenější

kosmetika Ziaja
je velice kvalitní,

 přírodní 
a cenově výhodná

INZERCE



     A01-000963  595,-Kč
Prsten stříbrný srdíčko

modrý zirkon

A01-000910  499,-Kč

         A01_000674
Náušnice stříbrné Srdce 

   A01-000964    595,-Kč

Prsten stříbrný srdíčko

černý zirkon




A01-000919  219,-Kč

A01-000965  595,-
Kč Prsten stříbrný

srdíčko červený
zirkon

obj.č. 968  895,-Kč
Prsten stříbrný dvě srdíčka

se zirkony

1 ks 19,- Kč/ 5ks 89,-Kč

obj.č. 969  990,-Kč
Náhrdelník stříbrný

Dvě srdce

         obj.č. 967     895,-Kč
 Prsten stříbrný dvě srdíčka

se zirkony

A01-000916    485,-Kč

WWW.BALIKYDOVEZENI.CZ, VODUM, VĚZEŇSKÝ OBCHODNÍ
DŮM

zamilované pohlednice pro vás navrhla  osobně Kateřina Molitorová :)

Plyšák SIMBA STITCH 
Disney 25 cm

pohlednice zamilovaná
ZÁPAD SLUNCE

Medvídek plyšový svítící
fantastický 50 cm

Plyšový pes BEANIE
BABIES RUGGLESS 

15 cm

ŠPERKY NA VALENTÝNA , K MDŽ 
K NAROZENINÁM

zamilovaná
pohlednice



JSI MŮJ ANDĚL

zamilovaná
pohlednice 

 
NEJVĚTŠÍ ŠTĚSTÍ JE



 BÝTMILOVÁN

zamilovaná
 pohlednice 



RŮŽOVÁ-PÁR

Zamilovaná
pohlednice



I LOVE YOU

1 ks 19,- Kč/ 5ks 89,-Kč 1 ks 19,- Kč/ 5ks 89,-Kč 1 ks 19,- Kč/ 5ks 89,-Kč 1 ks 19,- Kč/ 5ks 89,-Kč

pohlednice lze
 kombinovat

A01-000966 595,-Kč
Prsten stříbrný

 I Love You



nové



obj.č.   A01-000947  2390,-Kč
Obuv dámská Nike 
Air Max 90 MESH 




       Pantofle Puma
DIVECAT red unisex

obj.č. A01-000945 2390,-Kč

  OBJ.Č.  A01-000941   265,-Kč
Obuv Nike Air Max IVO GS

dámská

obj.č.A01-000942  1990,-Kč
Obuv dámská Nike QUEST

  obj.č. A01-000946  2390,-Kč
Obuv dámská Nike 
Air Max 90 GS DB




obj.č. A01-000943  1990,-Kč
Obuv dámská Nike 

QUEST 4 DA

obj.č. A01-000952 549,-Kč

obj.č. A01-000956  659,-Kč

  obj.č. A01-000944 
                    2390,-Kč
Obuv dámská NIKE AIR

 FORCE 1 GS DD




WWW.BALIKYDOVEZENI.CZ, VODUM, VĚZEŇSKÝ OBCHODNÍ
DŮM

Kateřina Molitorová, Jaromíra Matuška 55/13, Ostrava ,700 30
tel:+420 604 627 091,  email :  vodum@email.cz, IČO: 73192708, DIČ:CZ7553035545 

Obuv dámská Nike
 Air Max 90 CV

obj.č. A01-000955  745,-Kč
Pantofle Adidas
Adissage Unisex 




obj.č.  A01-000953  549,-Kč
Pantofle Puma Ledcat

 white

obj.č.A01-000954  745,-Kč
Pantofle Nike Benassi

dámské



Pantofle dámské Nike
BENASSI JDI

obj.č. A01-000957  1399,-Kč
Obuv dámská PUMA

 SOFTRIDE ENZO



obj.č.A01-000958 1590,-Kč
Obuv dámská PUMA 

SOFTRIDE 
SOPHIA CRYSTALLINE




obj.č. A01-000959  2490,-Kč
Obuv dámská ADIDAS
 SUPERSTAR OT TECH




obj.č. A01-000960  
1950,-Kč  

Obuv dámská ADIDAS 
SUPERSTAR




OBUV PRO ŽENY



ROZHOVOR S BÝVALÝM VĚZNĚM 

A01-000713  27,-KčA01-000588 A01-000714 9,-Kč A01-000715  9,-Kč

A01-000712  6,-KČ A01-000718  9,-KČ A01-000717   11,-KČ obj.č. 3238  45,-Kč

A01-000939    189,-
KČ

A01-000938   179,-
Kč

A01-000934  99,Kč A01-000933   119,-Kč

A01-000923  69,-Kč A01-000970  195,-KČ

 Tyčinka Fit BA! Lans 
Vanilla-Cappuccino

Proteinová tyčinka



 27% bílkovin 49g



Müsli tyčinka



 Banánčoko 40 g 
Müsli tyčinka



ořechčoko 40 g 




Lízátko s tetovačkou



 Tutti Frutti 
Lízátka svítící Lolly Pops 

10g 
Lízátko melounové

velké 18g  
čokoláda Geisha



 100 g

Káva mletá Bazzara
Dolcevivace Moka

250g

Káva mletá Bazzara
Gustoitaliano Moka

250g
Káva mletá Vergnano

Gran Aroma 250
Káva mletá

Vergnano Antica
Bottega 250g




Pralinky Pergale 110g



lískooříškové

Kolečko na posilování
břicha




exkluzivní
nabídka

erotických
časopisů - na

objednávku a po
předchozí

platbě:
 The Young One,  

Private Sexy, 
 Private Super

Pack- Hard Core
, Triple a

časopisy pro
Gaye. 

Připravujeme i
starší vydání

časopisu Lolity.



 NAPIŠTE SI!!

WWW.BALIKYDOVEZENI.CZ, VODUM, VĚZEŇSKÝ OBCHODNÍ
DŮM

NAŠE DOPORUČENÍ

cena 17,-Kč

         
sada gum na

posilování, cvičení     úchopy na cvičení

samolepky Smile 
120 ks

A01-000980  35,-Kč A01-000979  35,-Kč 

zamilované samolepky 
120 ks

18+

A01-000971  575,-KČ
A01-000972  185,-KČ

Příští číslo článek:
Jak jsem se snažila :)



ROZHOVOR S BÝVALÝM VĚZNĚM 

Čaj EMINENT Black Tea
Passion Fruit Papaya &

Blackberry



THOR HASBRO
AVENGERS

INTERAKTIVNÍ 30 CM
7 pohyblivých částí těla , po
zmáčknutí vydává efektní

zvuky, na baterie
cena 789,-Kč - nejlevněji v ČR

SESTAVA 4 FIGUREK 30
CM HASBRO AVENGERS

Black Panther, Captain
America, Iron

Man,Spiderman - pohyblivé
části těla

cena 995,-Kč nejlevněji v ČR



BLACK PANTHER
HASBRO AVENGRES 30

CM
pohyblivé části těla , kvalitní

materiál
cena skvělých 499,-Kč

nejlevněji v ČR

HULK AVENGERS
30 CM

pohyblivé části těla , světelné
a zvukové efekty. Na baterie 

skvělá cena 499,-Kč

Létající koule UFO dron



315,-Kč

A01-000762

     DÁRKY PRO DĚTI. PO CELÝ ROK

A01-000763

A01-000764 17034

17035

A01-000511 A01-000911  A01-000912

 A01-000517 A01-000850 A01-000515 A01-000851   1299,-Kč

GROOT 30 cm světelné a



 zvukové efekty 499,-Kč

Luminka svítící přítel 358,-Kč
Luminka Tigey svítící přítel



358,-Kč

Kočárek pro panenky hluboký



 - skládací  990,-Kč
Lego City - policejní konvoj

 
550,- Kč




Mega Bloks Tlapková
Patrola



 MATTEL 81 dílků
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Kateřina Molitorová, Jaromíra Matuška 55/13, Ostrava ,700 30
tel:+420 604 627 091,  email :  vodum@email.cz, 
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A01-000512

L.O.L. Chloe Pepper



 699,-Kč
L.O.L. Royal Bee



 899,-Kč

GROOT! JÁ JSEM 
GROOT!

Barbie se
zvířátkem

nejlevněji v ČR
jen pro vás

749,- Kč

A01-000520

Mega sada Avangers
 6 figurek 19 cm za

      650,- Kč v ČR jen u nás

         HIT VÁNOC  2022 

17036

http://xn--bea/


ROZHOVOR S BÝVALÝM VĚZNĚM 

NOVINKY NA E-SHOPU
SUPER DÁRKY I K VALENTÝNOVI

A01-000985  299,-KčA01-000981   3890,-Kč A01-000986  299,-Kč A01-000989  299,-Kč

A01-000987  149,-Kč A01-000988  145,-Kč A01-000990    109,-Kč A01-000991  59,-Kč  

A01-000992  
 155,-Kč

A01-000993    199,-Kč A01-000996   215,-KČ A01-001003   169,-Kč

A01-000984  128,-Kč/ks A01-001040  115,-Kč/ks A01-001037  115,-Kč/ks A01-001042   550,-Kč

A01-000983
 

129,-Kč

A01-001034  99,-Kč/2ksA01-001030   99,-KČ  A01-000754   99,-Kč

Tepláková souprava 



HUGO BOSS 3D na zip



LKalhotky Brazilky



 2 PACK

Kalhotky FIGI krajkové 



 1ks



Kalhotky FIGI
 krajkové 3PACK

Kalhotky String 



6 PACK

Kalhotky Bikiny Love



 3 PACK

Boxerky Valentýn Trenýrky Valentýnské
Boxerky pánské 



JUST DO IT 3 PACK

Boxerky LEE



 COOPER ORIGINALS
 

5PACK





Ponožky Valentýnky



 I LOVE YOU 2 PACK



Ponožky Valentýnské



 Zamilovaný Sloník a Ptáček 
Ponožky dámské LOVE

 3 PACK



Souprava spodního
 prádla rudá




Noční košilka
saténová s

krajkou až 2XL



Kalhotky String 3 PACK



Kalhotky String bezešvé



 krajkové 3 PACK



Ponožky Zamilované žáby 
 

2PACK

Kateřina Molitorová, Jaromíra Matuška 55/13, Ostrava ,700 30
tel:+420 604 627 091,  email :  vodum@email.cz,  IČO: 73192708, DIČ:CZ7553035545 

WWW.BALIKYDOVEZENI.CZ, VODUM, VĚZEŇSKÝ OBCHODNÍ DŮM

Souprava spodního
 prádla černá

Kalhotky FIGI 4 PACK 





STRANA 5

ŠEDOMODRÝ SVĚT
Z VAŠICH

ZKUŠENOSTÍ
PO

PROPUŠTĚNÍ

Doba covidová nese svá úskalí i ve věznicích i po
covidu .

„ Požíváte výhod kuřáků“

Byl jsem ve výkonu 8,5 let , prošel jsem za tu dobu 5
věznic. Od Valdic ve zvýšené ostraze až po dohled v
Břeclavi. Ano, ty výrazy se už dnes nepoužívají, jsou
jiná označení, ale „vlk se nažral a koza zůstala celá“,
jen se úředníci nudili. Pořád je D,C,B,A.
Dovolím si vám popsat věznice, kterými jsem prošel já
sám, mýma očima. Začnu od konce a to v Poštorné.
Snad se vám něco z toho bude hodit při rozhodování o
přemístění. Za mě Poštorná určitě NE.
Přemýšlel jsem nad větou vynikající pedagožky
karvinské věznice Mgr. Matejevové, zda chci opravdu
do Poštorné, jestli místo toho nechci na Pouchov.
Ptala se mě 2x. Trval jsem na svém.
Chybělo mi do konce trestu 11 měsíců, ale očistec mě
teprve čekal…
Při příchodu na oddíl, již v civilu, s koulí a dvěma
baggy jsem způsobil rozruch. Kdo by tam měl dva
baggy, když tam byli měsíčkáři a kluci na dojezdu
větších trestů tam byli dva. „Konečně přišly majetky“
slyším za zády. Reagoval jsem standartně, jak mě
naučil trest : „ Kašpare sedím 91 měsíců a na tebe jsem
čekal“ , no a rozhostilo se ticho, měsíčkáři nikde.
Nicméně očistec začal hned na WC. Kabinky nešly
zavírat, na zemi stopy doslova po hovnech. Ke
spláchnutí po velké potřebě bylo zapotřebí používat
zvon. Sprcha na žetony , na týden dva…
Úplavice klepala na dveře, štěstí, že byl Covid a
dezinfekce všude a nikde..
Ráno jsem šel pro snídani na oddíl, dostal jsem 3
krajíce chleba na snídani a něco k tomu. Si dělají
srandu , kde mám 200gr chleba? A ještě mi to strčí do
ruky bez obalu, hlad přicházel. Večeře rizoto asi na 6
lžic. Všichni hlavy dolů , bo půlky za dveřmi. Co kdyby
se ozvali... jak by dojeli těch zbývajících 12 týdnů trestu
co jim zbývalo z 5 měsíců ? Já jsem se najedl.
Štěstí taky, že jsem měl peníze na kontě, kantýna tam
byla slušná. Kantýnský ochotný.
Musím říct, že vycházkový dvůr je tam skvělý, mimo 2
hodin jsem mohl být celý den venku, a kdybych měl
hlad, tak na zemi se válelo obrovské množství
popadaných žaludů a od 18 hodiny šílené množství
komárů, štěstí, že na baráků byly všude sítě. Ale ty
kecy na těch vycházkách, celé dny bylo jediným
tématem půlka. Položil kouli, 4 měsíců trestu a první
souvislá věta: “ já to budu třetit“, moje nervy.

Imrvére se ti šašci fackovali, udávali za každou
hloupost, některé z nich po příjezdu bylo nutno
odvšivit a vyprat jim věci, no konec. Nakonec to
došlo s WC tak daleko , že kdo šel na velkou tak se
musel zapsat, aby se vědělo kdo nechává hovna na
podlaze. Samozřejmě jsem s tím zkusil něco udělat ,
ale vedoucí výkonu trestu zase jen plané sliby.
Nakonec slibem nezarmoutíš, ne?
Vrcholem bylo, když jsem šel pro NB a dozorce mi
řekl, že obal se počítá do hmotnosti balíku.
Okamžitě jsem se nechal napsat k VVTOS , dorazil
jeho zástupce s tím, že v zákoně je, že hmotnost
balíku je 5 kg včetně obalu. Ukazuji mu rozhodnutí
hlavního VVTOS z GŘ, že se hmotnost obalu do váhy
NB nepočítá, trval si na svém, že takto je to správně.
Kolik vězňů takhle obrali o váhu balíku…? Slavné
Áčko v Poštorné. Slíbil jsem doma a vychovatelce v
Karviné, že už budu v trestu hodný a nebudu
pobuřovat proti systému. Toho půl kila v NB jsem
kousal dlouho…
Byl jsem zvyklý celý trest pracovat, tak jsem se
natlačil do práce a jediné štěstí, že paní přes
zaměstnávání se opravdu snažila, a já měl ještě
podle nich dost do konce, tak mě převezli do jejich
hlavní věznice do Břeclavi. Ono Poštorná spadá pod
Břeclavskou věznici. Jeden ředitel, dva světy.
Břeclav výborná, skvělý závěr trestu.
Šel jsem pracovat do nemocniční kuchyně, chodil
jsem do města sám. Většinou jsem dělal 12
hodinové směny. Najedl jsem se a tak nějak v práci
vše v pohodě. Byli jsme tam 2 vězni a to ještě každý
na jiné směně. Dnes už tam mají vězňů více.
Na oddíle nás bylo 8 a nahoře asi 10. Domácké
prostředí, posilovna 2-3x týdně a nebo když měl
vychovatel čas, rotoped kdykoliv, kantýnský stejný.
Osazenstvo až na výjimky super, kluci co dojížděli
rakety jako já z C, každý věděl, jak se má chovat.
Rád vzpomínám na některé z nich Radka, Piňďu,
Hanese, Lukáše Ľahkého.
Říkám si, co tady může být špatně. To víte , že něco
bylo zle. To byl fakt úkaz. Vychovatelka paní
Bláhová. Dostal jsem Covid, nic co byste nezažili,
šoupli mě na izolaci a za dvě hodiny mi tam dali
klučinu, co se taky nakazil, na rozdíl ode mě kuřáka.
Upozorňoval je na to, že jsem nekuřák, já na to
neměl sílu, byl jsem rád, že dýchám. Nezajímalo to
nikoho. Co už, jako obvykle... POKRAČOVÁNÍ NA
STR. 6

DALŠÍ ČÍSLO  VYCHÁZÍ V POLOVINĚ BŘEZNA

Z VAŠICH
ZKUŠENOSTÍ
VE VÝKONU

TRESTU
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ŠEDOMODRÝ SVĚT GRATULACE
OZNÁMENÍ

                    BLAHOPŘÁNÍ OD VODUMU:

Lednu a únoru oslaví narozeniny pan Pavle Šejna z Bělušic, pan Aleš Kocián z Brna, pan Josef
Horvát z Valdic, pan Miroslav Habich z Mírova, pan Lukáš Ľahký z Břeclavi, pan Jakub Valo z
Pankráce, pan František Bilka z Kynšperka, pan Zdeněk Holub z Příbrami- náš věrný zákazník, pan
Robert Diviš a pan Jaroslav Vrlík z Opavy, pan Ernest Dani z věznice Karviná, také pan Michal
Novotný z Plzně.
                                 A mé osobní přání pro pana Zděňka Holuba, který má v lednu i jmeniny: 
                                                             vše nejlepší, držte se, a ať už to vyjde a jste doma!!!!

Samozřejmě naše přání všeho nejlepšího i všem ostatním, kteří mají narozeniny v lednu a únoru.

Svátek oslaví v lednu :Karina, Radomil, Radmila, Diana, Dalimil, Kašpar, Melichar, Baltazar, Vilma,
Čestmír, Vladan, Břetislav, Bohdana, Pravoslav, Edita, Radovan, Alice, Ctirad, Drahoslav, Vladislav,
Vladislava, Doubravka, Sebastián, Ilona, Běla, Slavomíra, Slavomír, Zdeněk, Milena, Miloš, Zora,
Ingrid, Otýlie, Zdislava, Erna, Robin, Marika.
V únoru pak :Hynek, Nela, Blažej, Jarmila, Dobromila, Vanda, Veronika, Milada, Apolena, Mojmír,
Božena, Slavěna, Slávka, Věnceslav, Věnceslava, Valentýn, Valentýna, Jiřina, Ljuba, Miloslava,
Gizela, Patrik, Oldřich, Lenka, Eleonora, Svatopluk, Matyáš, Matěj, Liliana, Dorota, Alexandr, Lumír,
Horymír.
Všem přejeme z VODUMU krásné jmeniny.

Osobní přání od Pavla pro Lukáše Ľahkého:
Lukino , vše nejlepší k narozeninám , hodně 

 zdraví a štěstí. Ať Ti to uteče. Pája

Z VAŠICH
ZKUŠENOSTÍ
VE VÝKONU

TRESTU

Přešel jsem po uzdravení do nové práce do
Racia v Břeclavi. Super práce, volno jeden
den v týdnu, sám pěšky 10 minut z věznice,
byli jsme tam 3, civilové super, nic
odměřeného. O víkendu jsme tam pracovali
sami.
Napsal jsem kamarádovi do Valdic jak jsem
to měl s Covidem, a že mě jako nekuřáka
šoupli s kuřákem atd. Jdu do práce, STOPKA.
Tak si říkám co je…? Do toho na oddíl vtrhla
vychovatelka Bláhová a začala po mě štěkat,
že „požívám výhod kuřáků“ a co si to
dovoluji psát v dopisech, že mě přesunuje
na nekuřáckou ložnici( Kouřilo se pouze
před budovou). Opáčil jsem ji, ať po mě
neštěká, ta co počítá 6 vězňů na sčítáku 3x.
Viděl jsem toho za trest docela hodně, ale
toto je chodící katastrofa. Začali mi
vyhrožovat, že mě převezou zpět do
Poštorné. Chápete, oni mi vyhrožují svým
druhým objektem, špinavou hladomornou.
Když jsem při rozhovoru řekl pedagožce
hygienický stav v Poštorné, a že pokud mě
VVTOS bude chtít převést, že jim vyhodím
stravenku, řekla mi, že na to zkusí kouknout.
Trest jsem dochodil práci v Raciu, končil
jsem 3 dny před výstupem.

Dozorci v Břeclavi daleko lepší než v
Poštorné, vychovatelé až na „úkaz“ v pohodě,
paní přes zaměstnávání výborná, stejně jako
sociální p.Fiala, pedagožka jednající na
rovinu, nazývající problémy a stav věci
pravým jménem. Vycházka malinká, ale neměl
jsem hlad, všude čisto. Samozřejmě, že na
„úkazy“ člověk ve vězení narazí všude.
Tedy hodnocení Áčka v Poštorné k srpnu
2021-špinavá hladomorna s pěknou vycházkou
a dobrou kantýnou, dozorci na nízké mentální
úrovni, vychovatelé skvělí. Břeclavské Áčko
oproti tomu vymazlené, dost jídla, dobrá
práce, dobrá posilovna, rotoped, malinké
oddíly, skvělý personál včetně dozorců, tedy 
 až na vychovatelku Bláhovou, VVTOS stejný
jako všude ve věznicích.

Pavel

Pokud to máte v Poštorné a v Břeclavi dnes
jinak , napište nám. Rádi článek otiskneme v
některém z dalších čísel.
V příštím čísle- vychází cca kolem 15. března
se dozvíte o dalších zkušenostech z ostatních
věznic. Tohle je pouze jeden subjektivní
pohled  Pavla na danou zkušenost. Ostatní to
mohou mít samozřejmě jinak.
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ŠEDOMODRÝ SVĚT ZAJÍMAVOSTI 




HLÁŠKY Z VĚZENÍ
Občas slýchám v telefonu různé vaše hlášky, nebo
je čtu v dopisech.  Pošlete nám tu svou hlášku,
kterou máte nejoblíbenější. 
Soutěž prodlužujeme do konce března:
Od pana Haby: "Nedělej mraky, udělej sluníčko" :D  
"Nad Ostravou tahnou mraky, tak zafoukej a čekej
taky" / :) opatrně pane Habo s tou Ostravou jóóóó?
:D/
Od paní Veroniky z Opavy: " Dá se sedět" :), ..tak co
tak umíráš" , "jó, to uteče, dneska už je pondělí" / :
D- Veroniko, to si dám na nástěnku v pracovně, to
je velmi pozitivní!  :D díky/
Pište - v únoru je v losování voucher na 100,-Kč !!!

HLÁŠKY NAŠEHO PAVLA PŘI PRÁCI :) 



 Ty vole, to ho dělali ve výtahu, že má tak malou
nohu?

Pájo, ty jsi tak šikovný! 
 Máme na tom stovku, dobrá tovka :D



 Pavel na mě: Dozorovací povinnost má Katka, stojí

to za prd! Ale ona se v tom vyzná!
Já už jsem z toho antiradar :D



 Prodej to za 15,-korun! Ty trotle!!!  :D



 My se doma při práci opravdu nasmějeme, a až z

toho bude kniha, bude to Bestseller.

CO DĚLAT KDYŽ:

-mi nesedí velikost obuvi, oděvů: obratem zboží se
všemi visačkami, nenošené, v původním obale
odeslat zpět na naši adresu. Do 14 dnů právo na
vrácení peněz, nebo výměnu.
-nemám kompletní zboží: může se stát, některé
produkty mají delší dodací dobu, nechceme
zdržovat balík, odesíláme proto i ve dvou zásilkách.
Pokud zboží vyloženě chybí, prosíme o potvrzení
vychovatele, zboží doručíme. Zatím jsme se vždy
domluvili. BEZ POTVRZENÍ BEREME STÍŽNOST JAKO
BEZPŘEDMĚTNOU!
-objednal jsem špatně zboží- výměna neporušeného
zboží možná do 14 ti dnů- poté již bohužel není
možnost vrácení.  

Adresa: 
Kateřina Molitorová, 
Jaromíra Matuška 55/13, Ostrava, 700 30 
Zboží doručíme, nebo se domluvíme na
kompenzaci. 

TESTOVALA JSEM ZA VÁS :)

Dnešní testovací okénko na téma kávy:
Miluji kávu, bez kávy asi nežiju a je to má každodenní
nakopavácí dávka života.

Do věznic zasíláme nejvíce standartně kávu
Jihlavanka Original v 1kg balení. Mletá, zná každý ,
není třeba nijak testovat. Navíc, tuhle bych asi ani
nepila. Přiznám se, že jsem celkem rozmazlená, takže
jsem vyzkoušela mleté kávy s příchutí, všechny kávy
100% arabica, mleté, ale můžou být i zrnkové. 
Amareto: skvělá chuť, s nádechem likéru, krásně voní.
Višně v rumu: téhle jsem se přepila po dvou 100g
balení, je totiž tak báječná, chutná po sladkých
višních a malinko po rumu, ale jen lehce, nepřebíjí
chuť kávy. Takže jsem ji pila si týden v kuse :)
Sladká vanilka: Tahle mě napoprvé dostala. Opravdu
vanilková káva, pro milovníky sladkého dřeva jako
dělaná.
Snickers: taky dobrá, za mě již moc výrazné aroma
karamelu a buráků. Ale kdo miluje tuhle kombinaci,
bude nadšený.
A mým favoritem?
Mletá káva Belgické pralinky! Tuhle mám opravdu
velmi ráda. Chutná lehounce po oříškách, s
nádechem belgické čokolády a i tak voní. Občas si ji
přisladím medem- vím, v tomto jsem barbar :)- a to je
pak úplně káva podle mého gusta.
V naší nabídce najdete i jiné, ochucené kávy, cena je
za 100 g  docela přijatelná 94,-Kč.
Věřím, že ti z vás, kteří již objednali, třeba i kávu
Amore Mio s malinami a kokosem, že mi dáte za
pravdu, všechny jsou totiž úžasné a vybere si každý. 
 Takže s ochucenou kávou je den hned lepší:)

           POD HESLEM: BEZ KÁVY NEŽIJU

nemusíte umět jazyk
napište, co umíte
stavby, továrny, hotely
pošlete známku na odpověď
práce pro muže i pro ženy
práce i s ubytováním

PRO VŠECHNY , KTEŘÍ NÁM PÍŠOU O
PRÁCI V NĚMECKU:

Nástup do práce je množný ihned po
propuštění. 

https://www.bestseller.cz/
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NOVINKY V
LEGISLATIVĚ

Nezabavitelná částka bude vyšší. Ale
podle nových pravidel
Jiří Hovorka | rubrika: Co se děje | 21. 12. 2022
Lidem v exekuci nebo insolvenci zůstane z
výplaty či důchodu víc peněz. Kvůli změně
výpočtu však zvýšení nebude tak výrazné,
jako by bylo podle dosavadních pravidel.
Nezabavitelná částka bude vyšší . Ale podle
nových pravidel
Zdroj: Shutterstock
Nezabavitelná částka od začátku roku 2023
znovu stoupne. Ale ne o tolik, jak by mělo
podle dosavadních pravidel. V základu se
zvýší o 2500,- Kč na 13500,- Kč. Vyplývá to z
nařízení, které schválila vláda na návrh
ministerstva spravedlnosti.
Jde o částku, která zůstává lidem v exekuci
nebo v oddlužení (osobním bankrotu) z
výplaty nebo třeba důchodu. Vše nad ní
může jít na úhradu dluhů.
Základní částka nezabavitelného minima se
ještě po většinu minulého roku počítala jako
tři čtvrtiny součtu životního minima
jednotlivce a specifické částky normativních
nákladů na bydlení.
Ministerstvo vedené Pavlem Blažkem (ODS)
původně navrhlo, aby se od začátku roku
2023 nepočítalo se třemi čtvrtinami součtu
životního minima a normativu jako dosud,
ale jen s jedenácti dvacetinami, tedy s něčím
lehce nad polovinu. Nakonec se vládní
koalice shodla na poklesu na dvě třetiny ze
zmíněného součtu.
Růst nezabavitelné částky brzdila vláda už
od října 2022, když podruhé během roku
stouply normativní náklady. Ty reagují na
skokové zdražování energií. Nižší růst
nezabavitelné částky ministerstvo vysvětluje
tím, že náhlý skok by výrazně zasáhl věřitele,
kterým by dlužníci spláceli méně, ale také
samotné dlužníky, pro které by bylo hůře
dostupné oddlužení – s růstem nezabavitelné
částky totiž roste i hranice nutných příjmů
pro vstup do osobního bankrotu.
Od začátku roku 2023 se mění také
koeficient, kterým se nezabavitelná částka
násobí za každou osobu, které je dlužník
povinen poskytovat výživné, a to ze třetiny
na čtvrtinu.
V souhrnu tak nezabavitelná částka od
začátku roku 2023 stoupne o 2500,- Kč pro
člověka bez vyživovací povinnosti (na
celkových 13 500,- Kč), 

případně o 2200,- Kč pro člověka s vyživovací
povinností k jedné osobě (na 17000,-Kč), o
1900,-Kč u dvou vyživovaných osob a tak dále.

Mění se také výpočet stropu, nad který se z
výplaty či důchodu strhávají veškeré peníze.
Dosud je to dvojnásobek součtu částky
životního minima jednotlivce a částky
normativních nákladů, od roku 2023 to bude
1,5násobek .
A ještě slíbené připomenutí, jak se postupuje
v případě, že dlužníkovi po odečtení
základního nezabavitelného minima něco
zbyde:
Nejdřív se podíváme na opačnou stranu.
Zajímá nás částka čisté mzdy, která převyšuje
1,5násobek součtu životního minima
jednotlivce a částky normativních nákladů na
bydlení (do roku 2023 byl tento limit na
dvojnásobku). Všechno nad tuhle hranici (po
odečtení základního nezabavitelného
minima) se sráží ve prospěch věřitelů.
Zbytek – tedy to, co se pohybuje nad hranicí
základního nezabavitelného minima, ale pod
hranicí částky, která se plně sráží ve prospěch
věřitelů – rozdělíme na tři části. Jedna třetina
z něj zůstane dlužníkovi – připočte se tedy k
tomu, co mu zůstalo už díky základnímu
minimu. Další dvě třetiny se použijí,
zjednodušeně řečeno, na zaplacení
přednostních a nepřednostních pohledávek.
Tomu, kdo nemá přednostní pohledávky
(výživné, náhrady újmy na zdraví, náhrady
škody způsobené úmyslným trestným činem,
dlužné daně a pojistné vůči státu), zůstane i
druhá třetina. Normativy ale už mají nová
pravidla a pro účely výpočtu nezabavitelného
minima se teď počítá s částkou normativních
nákladů pro byt užívaný na základě nájemní
smlouvy v obci s alespoň 70 000 obyvateli.

Zdroj: https://www.penize.cz/dluhy/438287-
nezabavitelna-castka-2023-minimum-pro-
dluzniky-v-exekuci-a-insolvenci

 A jak to budete mít nyní vy? Zůstane vám
alespoň minimum na základní hygienu a
menší nákup? Vyznáte se v tom, jak si
spočítat, kolik vám zůstane a kolik tedy
odevzdáte ?  Dejte nám vědět.

https://www.penize.cz/dluhy/438287-nezabavitelna-castka-2023-minimum-pro-dluzniky-v-exekuci-a-insolvenci
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K 19. prosinci bylo za mřížemi 19.153 odsouzených,
vazebně stíhaných obviněných a chovanců
detenčních ústavů.
Počet vězňů v Česku začal v letošním roce opět
stoupat, od ledna jich přibyly zhruba čtyři stovky.
Míst je pro ně zatím dostatek, Vězeňská služba
(VS) má spíše problém chybějících dozorců a
strážných. Do stavebních úprav ve věznicích letos
bezpečnostní sbor investoval přes 255 milionů
korun. Na dotaz to sdělila mluvčí VS Markéta
Prunerová.
K 19. prosinci bylo za mřížemi 19.153 odsouzených,
vazebně stíhaných obviněných a chovanců
detenčních ústavů. „Aktuální problém s ubytovací
kapacitou nemáme, věznice jsou v průměru
naplněny na cca 96 procent," uvedla mluvčí.
Počet vězněných klesal od roku 2016. Letošní
nárůst označila Prunerová za velmi mírný. Jeho
příčinou může být podle ní to, že činnost soudů se
po pandemii covidu-19 rozvinula opět naplno.
„Pokles počtu vězňů v předchozích dvou letech
ovlivnila i pandemická situace, kdy ubylo osob
odsouzených za nejčastější trestné činy, jako jsou
krádeže a loupeže. Je možné, že to zapříčinily i
exemplární tresty, ale to už se dostáváme do
roviny spekulací," napsala.
Z odsouzených nyní pracuje přibližně 7500 lidí, což
představuje 58 procent práceschopných
odsouzených. Od začátku roku vzrostl počet
zaměstnaných vězňů o zhruba 500. VS oslovuje
potenciální zaměstnavatele průběžně, letos s nimi
uzavřela 48 smluv. Některé firmy ale kvůli
energetické krizi spolupráci s věznicemi přerušily,
aby si zvládly udržet své kmenové zaměstnance.
V bezpečnostním sboru nyní pracuje 10.857 lidí.
Oproti tabulkovým stavům mu chybí 912
příslušníků a 223 občanských zaměstnanců. K
nejvíce neobsazeným postům patří dozorci,
kterých by VS potřebovala ještě 370, a strážní, jichž
schází 357. Chybí také 74 vychovatelů, 35 lékařů, 16
speciálních pedagogů, 15 psychologů či 13
všeobecných zdravotních sester.
„Náborová činnost je relativně úspěšná, počty
přijetí jsou vyšší než v roce 2021. Nicméně ale počty
ukončení služebních i zaměstnaneckých poměrů
jsou v tomto roce nejvyšší za posledních pět let.
Situace se tedy nelepší. Díky letošním valorizacím
důchodů odešlo mnoho příslušníků mimo jiné z
ekonomických důvodů. Vstupní finanční
ohodnocení neodpovídá náročnosti a povaze
služby," vysvětlila mluvčí.

Zatímco někteří vězni i letos bez povolení opustili
svá venkovní pracoviště, útěk přímo z areálu věznice
se nezdařil žádnému. VS zmařila tři pokusy,
figurovali v nich celkem čtyři vězni. V dalších dvou
případech se vězni - celkem tři - na útěk
prokazatelně připravovali. Naposledy vězeň utekl ze
střeženého areálu loni, a to z Věznice Ostrov na
Karlovarsku. Policie ho následně zadržela.
Z nových staveb letos VS zprovoznila třetí český
detenční ústav, a to v pankrácké věznici, dále novou
ubytovnu pro ženské vězeňkyně ve Světlé nad
Sázavou, ubytovací prostory pro mladistvé vězně ve
Všehrdech či ubytovnu v Odolově sestavenou z
obytných buněk. Vznikly také dvě haly určené k
zaměstnávání odsouzených, a to v Příbrami a Kuřimi.
zdroj: pribram.cz/ČTK  autor: Tomáš Pečenka

ČLÁNEK Z INTERNETOVÉHO PORTÁLU PRIBRAM.CZ

RÝNOVICE 23. prosince (VS ČR) - Řediteli Věznice
Rýnovice Petru Veselému se podařil neobvyklý
kousek, když doslova vlastnoručně chytil vězně
na útěku, který se před půl rokem nevrátil z
přerušení výkonu trestu do rýnovické věznice.
"Nedaleko nákupního centra v Jablonci nad Nisou
jsem si všiml muže, který se nápadně podobal
odsouzenému, který byl na útěku od června 2022.
Zastavil jsem tedy auto, zavolal telefonicky policejní
hlídku a sám jsem podezřelého začal sledovat," líčí
ředitel rýnovické věznice okolnosti zadržení uprchlého
vězně. Odsouzený si ale všiml přijíždějícího policejního
vozu a začal se z místa rychle vzdalovat. "Když
odsouzený začal přecházet silnici, zastoupil jsem mu
cestu a oslovil ho zákonnou výzvou: ,Vězeňská služba,
jménem zákona, ukažte mi doklady, jste osobou, která
je podezřelá, že se nevrátila z přerušením výkonu
trestu a je na útěku,´ " pokračuje ředitel Veselý v
popisu událostí. Muž se podle něj začal vymlouvat, že
nic neprovedl a ať ho nechá jít, že žádné doklady
stejně nemá. "Chytil jsem ho tedy za mikinu a vedl k
nedaleké policejní hlídce. Tam nakonec přiznal, že je
skutečně hledanou osobou a vzdal se policistům,"
uzavírá ředitel Veselý a dodává, že vězně na útěku
poznal i přesto, že od svého útěku výrazně zhubl. 
Přerušení výkonu trestu bylo odsouzenému muži
uděleno jako odměna, aby mohl navštívit svoji
nemocnou družku, s níž má dvě děti.
ZDROJ: WEB VSCR.CZ

Jsme opravdu upřímně rádi, že i ředitelé věznic se
snaží  dostát zákonu, všímají si a hlavně jsou ochotní
mimo svou službu zasáhnout.
Nicméně, z druhé strany, taky by si měli užít volna, a
nepracovat, když v práci nejsou :) 
Ale díky, třeba máme o jednoho zákazníka více.
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vězeňská sociálka, ale nechci nadávat, je prostě
dobře, že VODUM existuje , byť třeba ještě
dostatečně není doceněn, ale já si vážím si i
toho okolo/ vyřízení objednávky, zabalení,
poslání/ včetně individuálního přístupu."

 Dále se pan K. v dopise zmiňuje, zda jsem
náhodou nemluvila s někým z věznice, protože
jsem mu mezi svátky nestačila odepsat na
poslední dopis, že mi snad něco napovídali, a že
to není pravda. Já jsem však s nikým nemluvila,
s pracovníky věznic všeobecně mluvím velice
málo, většinou se ani nedomluvím na tom, co
potřebuji. Už jsem si tak nějak zvykla. 

 JE TO OPRAVDU TRAGICKÉ. Nezkoumám , zda
je situace opravdu taková, každý váš dopis beru
vážně, a pokud je v mých silách tak pomohu.
Pan K. ode mne dostal spojení vlaků které
potřeboval, telefonní čísla přímo na dopravce- v
jeho případě bude nutná rezervace nástupní
plošiny, která je na objednávku, a také možnost
zaslat mu SIM kartu a možnost uložit si protézu
dočasně u nás. Bohužel, jeho den výstupu se
shoduje s mým odjezdem do lázní, takže další
pomoc z mé strany již není možná.
 Pak K. mi slíbil, že se ozve, jak to vše nakonec
dopadlo. 

Mrzí mne situace, kdy máte zájem žít po
výstupu řádný a spořádaný život, ale nemáte
vzhledem k tomu, kde jste , možnost si zařídit
další následné záležitosti, jako třeba dopravu z
bodu A do bodu B.  Nevím v tuto chvíli, kam a
na koho se dá v takových situacích obrátit. 
Pokud vy víte, nebo máte podobné, či stejné
zkušenosti, pokud máte radu - mimo tu, aby
člověk nepáchal trestnou činnost a následně
tyto věci vůbec nemusel řešit- napište mi.
Dejte mi vědět, jak to máte se sociálními
pracovníky u vás. Je mi jasné, že zřejmě
nemůžete napsat vše, že se mi dopis nemusí
vůbec doručit- nebylo by to poprvé ani
naposledy. Ale zkuste to. Přece jen, jsem i na
vaší straně.
 Panu K. popřeju jen to dobré, aby bez újmy
dojel do místa B, našel si bydlení, a hlavně aby
našel opravdu někoho, kdo mu bude ochoten
pomoci.

Z VAŠICH DOPISŮ

Náš dlouholetý zákazník, v VT přišel o
obě nohy, v době vydání časopisu pár
dnů do výstupu. Píše zoufalý dopis za
dopisem. Co má dělat? Kdo mu pomůže?
 
...cit" 27.11.2022 - sociálka mi v ničem pomoct
nechce, od začátku trestu se sociálkou i
kurátorkou řeším bydlení, ale nijak mi nepomohli
a nyní, -- dní před výstupem stejně nemám kam
jít, vězně a ještě k tomu na vozíku nikdo nechce ,
tak mi kurátorka nabídla za 4 roky pouze
možnost přespání v noclehárně ve Svitavách, tak
zatím budu někde na ulici"...
cit:" 5.12.2022- když potřebuji zajistit bydlení tak
mi kurátorka napíše, ať hlavně nezapomenu
zaplatit popelnice, a k PP mi dá bydlení ve
smradlavé noclehárně, když jí napíšu, že bydlení
v noclehárně já ani soud nepovažuje za
adekvátní tak mi ještě vynadá, že žádné vily s
bazénem už nemá k dispozici. Teď před
výstupem dělá, že má snahu a poslala mi seznam
ubytoven ve vých. Čechách, jenže jen s tel. čísly a
nakonec napíše, že nejsou bezbariérové. Mám
pevný výstup --. ledna , venku mě nikdo nečeká,
a když jsem se snažil psát všude možně, vězně
na vozíku nikdo nechce. Až mě pustí, pojedu
vlakem do Prahy a tam budu třeba někde na
hlaváku než si sám něco seženu. 
Kdo mi je schopen a ochoten pomoci z bodu A
do bodu B? Nikdo. Již jsem u PP žádal sociálku
sehnat info o odjezdů vlaků pro vozíčkáře, ale
začala mi vykládat jak je to složité!!!
 Z vězení si beru jen pár věcí, tiskoviny, léky a pár
věcí ze skladu na oblečení, jinak tu vše
nechávám, abych měl jen 1 tašku a ne tři. Tašku
pověsím za držadlo vozíku a nějak se doplazím
na to nádraží, když nepůjde baterie v telefonu a
budu mít možnost ,stavím se někde koupit
novou baterii... Na skladě mám ještě protézu , ale
je mi malá, nevím co sní, vyhazovat ji nechci,
třeba půjde předělat, ale nevím jak jí mám vzít
sebou, nebo dočasně poslat někam poštou..."
cit: "1.1.2023 Věci , které jsem si objednal a dostal
jsou velice hezké, kvalitní a sedí mi, tak mi spadl
kámen ze srdce, protože jinak bych neměl v čem
jít "domů". Myslím, že třeba i tohle by měl řešit 


